



## АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2015

№ 21

*О внесении изменений в постановление  
Губернатора области от 28.02.2013 № 220  
«Об утверждении плана мероприятий  
 («дорожной карты») Владимирской области  
 «Изменения в отраслях социальной сферы,  
 направленные на повышение эффективности  
 образования и науки»*

В соответствии с Законом Владимирской области от 10.12.2001 № 129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Губернатора области от 28.02.2013 № 220 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») Владимирской области «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки» следующие изменения:

1.1. В разделе I «Изменения в дошкольном образовании, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»:

1.1.1. В подразделе 3 «Основные количественные характеристики системы дошкольного образования» в графе «2014 год»:

1.1.1.1. В строке «Количество мест, созданных в ходе мероприятий по обеспечению к 2016 году 100 процентов доступности дошкольного образования:» цифры «1,538» заменить цифрами «2,133».

1.1.1.2. В строке «реконструкция с увеличением мощности дошкольных образовательных организаций» цифры «0,165» заменить цифрами «0,185».

1.1.1.3. В строке «приобретение зданий, капитальный ремонт существующих зданий или возвращенных ранее переданных зданий дошкольных образовательных организаций при условии создания дополнительных мест» цифры «0,938» заменить цифрами «1,533».

1.1.2. В подразделе 4 «Мероприятия по повышению эффективности и качества услуг в сфере дошкольного образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» в графе «Показатели» пункта 2.1 слова «2014 г. - 165 ед.» заменить словами «2014 г. – 185 ед.», слова «2014 г. - 938 ед.» заменить словами «2014 г. – 1533 ед.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



С.Ю. Орлова